

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:34
Usuário: ***.536.702-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133/2296

Ano	Tipo	Número
2024	NE	350

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	1000000000	339030	-	IEF MANPRE

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/06/2024	Ordinário	0001011652024622800	0,0000	58.677,00

Favorecido

Código	Nome	
84.113.349/0001-20	FAM DA AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO DE AR CO	
Endereço	CEP	
BALATA 390 DISTRITO INDUSTRIAL	69075-050	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	2169555

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
167	INEXIGIBILIDADE			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
Lei 14.133/2021	74	-	I	-

Descrição
NOTA DE EMPENHO PARA COBRIR DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA NR 9 DA SEMAP, PARECER JURÍDICO NR 124 DA AJSAOFC (1173625) E DESPACHOS NRS 688 DA DIRETORIA GERAL (1177293), 1504 DA SAOFC (1183183) E 1131 DA COFC (1174070) DO PROCESSO SEI NR 0001011-65.2024.6.22.8000.

Local da Entrega
PORTO VELHO/RO

Informação Complementar
07002407000262024 - UASG Minuta: 070024

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:34

Usuário: ***.536.702-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	58.677,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00019 - aplicação: ar condicionado, capacidade: 5 tr, características adicionais: código do fabricante: r63 4h6 402	7.415,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	5,00000	1.483,0000	7.415,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00017 - tipo: motor ventilador, características adicionais: condensadora do condicionador de ar, aplicação: ar condicionado split	2.256,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	2.256,0000	2.256,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00039 - aplicação: ar condicionado, capacidade: 5 tr, características adicionais: código do fabricante: r63 4h6 402	1.925,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	5,00000	385,0000	1.925,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00018 - tipo: motor ventilador, características adicionais: condensadora do condicionador de ar, aplicação: ar condicionado split	2.722,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	2.722,0000	2.722,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00015 - aplicação: ar condicionado, capacidade: 5 tr, características adicionais: código do fabricante: r63 4h6 402	6.670,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	5,00000	1.334,0000	6.670,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00037 - tipo: placa de comando, características adicionais: evaporadora do condicionador de ar gree, aplicação: ar condicionado split	17.994,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	3,00000	5.998,0000	17.994,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00016 - tipo: motor ventilador, características adicionais: condensadora do condicionador de ar, aplicação: ar condicionado split	2.520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:34
Usuário: ***.536.702-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 58.677,00
--	------------------------------------

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00016 - tipo: motor ventilador, características adicionais: condensadora do condicionador de ar, aplicação: ar condicionado split	2.520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	2.520,0000	2.520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00038 - tipo: motor ventilador, características adicionais: condensadora do condicionador de ar, aplicação: ar condicionado split	7.296,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	7.296,0000	7.296,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00024 - tipo: placa eletrônica pcb3, características adicionais: central ar condicionado mod. ras20fs3, referência: 17g34825	8.770,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	2,00000	4.385,0000	8.770,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00025 - tipo: placa eletrônica pcb3, características adicionais: central ar condicionado mod. ras20fs3, referência: 17g34825	1.109,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	1.109,0000	1.109,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
RICARDO MOURA SILVA
***.761.553-**
24/06/2024 14:24:25

Gestor Financeiro
JOAO VICENTE FILHO
***.536.702-**
24/06/2024 14:34:38

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:35
Usuário: ***.536.702-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133/2296

Ano	Tipo	Número
2024	NE	351

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	1000000000	339030	-	IEF MANPRE

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/06/2024	Ordinário	0001011652024622800	0,0000	72.514,00

Favorecido

Código	Nome	
84.113.349/0001-20	FAM DA AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO DE AR CO	
Endereço	CEP	
BALATA 390 DISTRITO INDUSTRIAL	69075-050	
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	2169555

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
167	INEXIGIBILIDADE			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
Lei 14.133/2021	74	-	I	-

Descrição
NOTA DE EMPENHO PARA COBRIR DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, CONFORME TERMÓ DE REFERÊNCIA NR 9 DA SEMAP, PARECER JURÍDICO NR 124 DA AJSAOFC (1173625) E DESPACHOS NRS 688 DA DIRETORIA GERAL (1177293), 1504 DA SAOFC (1174070) DO PROCESSO SEI NR 0001011-65.2024.6.22.8000.

Local da Entrega
PORTO VELHO/RO

Informação Complementar
07002407000262024 - UASG Minuta: 070024

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:35

Usuário: ***.536.702-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	72.514,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00022 - tipo: turbina, características adicionais: evaporadora do condicionador de ar, aplicação: ar condicionado split	624,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	624,0000	624,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00023 - tipo: placa de comando, características adicionais: evaporadora do condicionador de ar gree, aplicação: ar condicionado split	706,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	706,0000	706,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00042 - tipo: placa de comando, características adicionais: evaporadora do condicionador de ar gree, aplicação: ar condicionado split	5.443,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	5.443,0000	5.443,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00021 - tipo: motor ventilador, características adicionais: condensadora do condicionador de ar, aplicação: ar condicionado split	3.744,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	3.744,0000	3.744,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00043 - tipo: placa de comando, características adicionais: evaporadora do condicionador de ar gree, aplicação: ar condicionado split	4.637,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	4.637,0000	4.637,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00040 - tipo: placa de comando, características adicionais: evaporadora do condicionador de ar gree, aplicação: ar condicionado split	10.704,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	10.704,0000	10.704,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:35
Usuário: ***.536.702-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	72.514,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00041 - tipo: placa de comando, características adicionais: evaporadora do condicionador de ar gree, aplicação: ar condicionado split	11.328,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	11.328,0000	11.328,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00001 - tipo: sensor de ambiente, características adicionais: aparelho condicionador de ar, aplicação: ar condicionado split	34.560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	180,00000	192,0000	34.560,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00002 - tipo: sensor de ambiente, características adicionais: aparelho condicionador de ar, aplicação: ar condicionado split	768,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	2,00000	384,0000	768,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
RICARDO MOURA SILVA
***.761.553-**
24/06/2024 14:24:25

Gestor Financeiro
JOAO VICENTE FILHO
***.536.702-**
24/06/2024 14:35:19

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:36
Usuário: ***.536.702-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133/2296

Ano	Tipo	Número
2024	NE	352

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	1000000000	339030	-	IEF MANPRE

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/06/2024	Ordinário	0001011652024622800	0,0000	59.951,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
84.113.349/0001-20	FAM DA AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO DE AR CO	69075-050
Endereço		
BALATA 390 DISTRITO INDUSTRIAL		
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	2169555

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
167	INEXIGIBILIDADE			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
Lei 14.133/2021	74	-	I	-

Descrição
NOTA DE EMPENHO PARA COBRIR DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, CONFORME TERMÓ DE REFERÊNCIA NR 9 DA SEMAP, PARECER JURÍDICO NR 124 DA AJSAOFC (1173625) E DESPACHOS NRS 688 DA DIRETORIA GERAL (1177293), 1504 DA SAOFC (1174070) DO PROCESSO SEI NR 0001011-65.2024.6.22.8000.

Local da Entrega
PORTO VELHO/RO

Informação Complementar
07002407000262024 - UASG Minuta: 070024

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:36

Usuário: ***.536.702-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	59.951,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - tipo: motor ventilador, características adicionais: evaporadora do condicionador de ar, aplicação: ar condicionado split	768,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	2,00000	384,0000	768,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00008 - tipo: placa eletrônica pcb3, características adicionais: central ar condicionado mod. ras20fs3, referência: 17g34825	32.256,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	8,00000	4.032,0000	32.256,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00009 - tipo: bomba dreno, características adicionais: aparelho de ar de 24000 btus e 30000 btus, aplicação: ar condicionado	5.520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	5,00000	1.104,0000	5.520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - tipo: turbina, características adicionais: evaporadora do condicionador de ar, aplicação: ar condicionado split	1.764,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	1.764,0000	1.764,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00028 - aplicação: ar condicionado, capacidade: 5 tr, características adicionais: código do fabricante: r63 4h6 402	4.686,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	3,00000	1.562,0000	4.686,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00005 - tipo: motor ventilador, características adicionais: condensadora do condicionador de ar, aplicação: ar condicionado split	6.048,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	2,00000	3.024,0000	6.048,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00029 - aplicação: ar condicionado, capacidade: 5 tr, características adicionais: código do fabricante: r63 4h6 402	2.880,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	5,00000	576,0000	2.880,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/06/2024 14:36:16	Alteração

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:36
Usuário: ***.536.702-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 59.951,00
--	------------------------------------

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00029 - aplicação: ar condicionado, capacidade: 5 tr, características adicionais: código do fabricante: r63 4h6 402	2.880,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	5,00000	576,0000	2.880,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00006 - aplicação: ar condicionado, capacidade: 5 tr, características adicionais: código do fabricante: r63 4h6 402	4.449,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	3,00000	1.483,0000	4.449,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00026 - tipo: motor ventilador, características adicionais: evaporadora do condicionador de ar, aplicação: ar condicionado split	1.580,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	2,00000	790,0000	1.580,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
RICARDO MOURA SILVA
***.761.553-**
24/06/2024 14:24:25

Gestor Financeiro
JOAO VICENTE FILHO
***.536.702-**
24/06/2024 14:36:16

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:37
Usuário: ***.536.702-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133/2296

Ano	Tipo	Número
2024	NE	353

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	1000000000	339030	-	IEF MANPRE

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/06/2024	Ordinário	0001011652024622800	0,0000	62.408,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
84.113.349/0001-20	FAM DA AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO DE AR CO	69075-050
Endereço	UF	Telefone
BALATA 390 DISTRITO INDUSTRIAL	AM	2169555
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	2169555

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
167	INEXIGIBILIDADE	74	-	I	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	I	-	

Descrição

NOTA DE EMPENHO PARA COBRIR DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, CONFORME TERMÓ DE REFERÊNCIA NR 9 DA SEMAP, PARECER JURÍDICO NR 124 DA AJSAOFC (1173625) E DESPACHOS NRS 688 DA DIRETORIA GERAL (1177293), 1504 DA SAOFC (1174070) DO PROCESSO SEI NR 0001011-65.2024.6.22.8000.

Local da Entrega

PORTO VELHO/RO

Informação Complementar

07002407000262024 - UASG Minuta: 070024

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	24/06/2024 14:37:14	Alteração

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:37

Usuário: ***.536.702-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	62.408,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00007 - tipo: placa eletrônica pcb3, características adicionais: central ar condicionado mod. ras20fs3, referência: 17g34825	3.780,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	3,00000	1.260,0000	3.780,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00027 - tipo: bomba dreno, características adicionais: aparelho de ar de 24000 btus e 30000 btus, aplicação: ar condicionado	2.880,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	3,00000	960,0000	2.880,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00013 - tipo: motor ventilador, características adicionais: evaporadora do condicionador de ar, aplicação: ar condicionado split	1.688,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	8,00000	211,0000	1.688,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00035 - tipo: placa de comando, características adicionais: evaporadora do condicionador de ar gree, aplicação: ar condicionado split	11.664,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	3,00000	3.888,0000	11.664,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00014 - tipo: turbina, características adicionais: evaporadora do condicionador de ar, aplicação: ar condicionado split	720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	720,0000	720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00036 - aplicação: ar condicionado, capacidade: 5 tr, características adicionais: código do fabricante: r63 4h6 402	8.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	5,00000	1.780,0000	8.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00011 - tipo: placa eletrônica pcb3, características adicionais: central ar condicionado mod. ras20fs3, referência: 17g34825	11.176,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
-------------	-----------------	-------------------	-----------------------	--------------------

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:37
Usuário: ***.536.702-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 62.408,00
--	------------------------------------

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00011 - tipo: placa eletrônica pcb3, características adicionais: central ar condicionado mod. ras20fs3, referência: 17g34825	11.176,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	4,00000	2.794,0000	11.176,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00033 - aplicação: ar condicionado, capacidade: 5 tr, características adicionais: código do fabricante: r63 4h6 402	2.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	2.400,0000	2.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00012 - tipo: bomba dreno, características adicionais: aparelho de ar de 24000 btus e 30000 btus, aplicação: ar condicionado	19.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	20,00000	960,0000	19.200,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
RICARDO MOURA SILVA
***.761.553-**
24/06/2024 14:24:25

Gestor Financeiro
JOAO VICENTE FILHO
***.536.702-**
24/06/2024 14:37:14

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:39
Usuário: ***.536.702-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133/2296

Ano	Tipo	Número
2024	NE	354

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	1000000000	339030	-	IEF MANPRE

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/06/2024	Ordinário	0001011652024622800	0,0000	11.195,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
84.113.349/0001-20	FAM DA AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO DE AR CO	69075-050
Endereço	UF	Telefone
BALATA 390 DISTRITO INDUSTRIAL	AM	2169555
Município	UF	Telefone
MANAUS	AM	2169555

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
167	INEXIGIBILIDADE	74	-	I	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	I	-	

Descrição

NOTA DE EMPENHO PARA COBRIR DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, CONFORME TERMÓ DE REFERÊNCIA NR 9 DA SEMAP, PARECER JURÍDICO NR 124 DA AJSAOFC (1173625) E DESPACHOS NRS 688 DA DIRETORIA GERAL (1177293), 1504 DA SAOFC (1174070) DO PROCESSO SEI NR 0001011-65.2024.6.22.8000.

Local da Entrega

PORTO VELHO/RO

Informação Complementar

07002407000262024 - UASG Minuta: 070024

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:39
Usuário: ***.536.702-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	11.195,00

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00034 - tipo: placa de comando, características adicionais: evaporadora do condicionador de ar gree, aplicação: ar condicionado split	2.923,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	2.923,0000	2.923,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00031 - aplicação: ar condicionado, capacidade: 5 tr, características adicionais: código do fabricante: r63 4h6 402	3.728,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	16,00000	233,0000	3.728,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00032 - aplicação: ar condicionado, capacidade: 5 tr, características adicionais: código do fabricante: r63 4h6 402	2.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	2.400,0000	2.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00030 - aplicação: ar condicionado, capacidade: 5 tr, características adicionais: código do fabricante: r63 4h6 402	2.144,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	8,00000	268,0000	2.144,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
RICARDO MOURA SILVA
***.761.553-**
24/06/2024 14:24:25

Gestor Financeiro
JOAO VICENTE FILHO
***.536.702-**
24/06/2024 14:38:12

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:40
Usuário: ***.536.702-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133/2296

Ano	Tipo	Número
2024	NE	355

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	1000000000	339039	-	IEF MANPRE

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/06/2024	Ordinário	0001011652024622800	0,0000	3.578,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
84.113.349/0001-20	FAM DA AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO DE AR CO	69075-050
Endereço	UF	Telefone
BALATA 390 DISTRITO INDUSTRIAL	AM	2169555
Município		
MANAUS		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
167	INEXIGIBILIDADE	74	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

NOTA DE EMPENHO PARA COBRIR DESPESA COM SERVIÇO PESSOA JURÍDICA COM MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA NR 9 DA SEMAP, PARECER JURÍDICO NR 124 DA AJSAOFC (1173625) E DESPACHOS NRS 688 DA DIRETORIA GERAL (1177293), 1504 DA SAOFC (1174070) DO PROCESSO SEI NR 0001011-65.2024.6.22.8000.

Local da Entrega

PORTO VELHO/RO

Informação Complementar

07002407000262024 - UASG Minuta: 070024

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 24/06/2024 14:40
Usuário: ***.536.702-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	3.578,00

Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00020 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões / Equipamentos	394,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	1,00000	394,0000	394,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00010 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões / Equipamentos	3.184,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/06/2024	Inclusão	8,00000	398,0000	3.184,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
RICARDO MOURA SILVA
***.761.553-**
24/06/2024 14:24:25

Gestor Financeiro
JOAO VICENTE FILHO
***.536.702-**
24/06/2024 14:40:24